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Information #3 angående förändringar 
Åbymoskolan och Sandtorpsskolan 
 
Vi har fått många frågor om förändringarna på Åbymoskolan och Sandtorpsskolan. Tack för 
era frågor och synpunkter! Många av frågorna berör samma områden. Vi vill att alla ska få 
möjlighet att ta del av frågor och svar och därför har vi valt att sammanställa en ny 
information utifrån era frågor. Vi hoppas att informationen besvarar era frågor. 

Beslutet att bygga ut Åbymoskolan 
 
Beslutet att bygga Åbymoskolan togs i kommunfullmäktige 2012 och i beslutet ingick även 
en framtida utbyggnad av skolan. Beslutet omfattade en översyn av skolorganisationen i Åby 
och en planering för att gå ur Sandtorpsskolans tillfälliga lokaler och ersätta paviljongerna 
med en utbyggnad av Åbymoskolan. I april 2018 beslutade lokalutskottet inom 
utbildningsnämnden att föra upp tillbyggnad av Åbymoskolan till kommunens 
investeringsplan för 2019. Projektet togs med i budgeten för 2019 och plan för 2020-2022. 
Eftersom ursprungsplanen och beslutet togs 2012 så utgår vi ifrån det.  
 
Det är olyckligt att det har gått lång tid mellan tiden då beslutet fattades till tidpunkten då 
projektet togs med i kommunens budget. Lokalplaneringsprocesser och byggprocesser är 
långa och i detta fall har alltså planeringen påbörjats för många år sedan. Utifrån detta förstår 
vi om du som vårdnadshavare känner att information om projektet har saknats.  
 
  

Till dig som har barn på Åbymoskolan och 
Sandtorpsskolan 
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Vi har fått flera frågor om det går att bygga en permanent skola där Sandtorpsskolan ligger 
idag. Då behöver man ändra beslutet från 2012, vilket är ett politiskt beslut.  
 
Inför varje beslut om lokalförändringar ser vi till flera olika parametrar som vägs mot 
varandra till exempel befolkningsprognos, demografi, ekonomi, organisatoriska vinster, 
möjlighet till rekrytering av behörig personal, lokalernas förutsättningar samt barn och elevers 
möjlighet till utveckling och lärande. Vår bedömning är att det finns flera vinster med 
utbyggnaden av Åbymoskolan och flytt av Sandtorpsskolans verksamhet. Utgångspunkten, 
varför beslutet togs och förändringen nu görs, är att det ska bidra till bättre kvalitet i 
verksamheten och på så sätt gynna elevernas lärande. 

Utbyggnaden av Åbymoskolan och skolgården på 
Åbymoskolan 
 
Vid alla om- eller tillbyggnationer av förskole- eller skollokaler ser vi till verksamhetens 
bästa. Det kan till exempel handla om att genomföra så få flyttar som möjligt, att hålla ihop 
verksamhet, samordna personal, skapa trygghet och kontinuitet runt barn och elever samt att 
säkra den fysiska tryggheten runt om bygget.  
 
Vid alla byggen finns tydliga rutiner kring hur man från byggprojektets sida skapar en säker 
miljö. Det gör man till exempel genom att skapa säkra avgränsningar med staket och 
säkerhetsgrindar, göra de bedömningar man behöver kring trafik och transporter mm. I arbetet 
ingår att ta hänsyn till omgivande verksamhet. Riskbedömningar görs både ur 
verksamhetsperspektiv och ur entreprenadperspektiv. Exakt hur lösningen ser ut vid varje 
byggnation står entreprenaden för. Varje tomt och lokal är unik och kräver olika lösningar. 
Rutinerna gäller självklart även för utbyggnaden av Åbymoskolan. 
 
Arbetet med trafiklösningen vid skolan i och med tillbyggnaden pågår. Dagens trafiklösning 
utmed Sportvägen kommer att bestå, byggarbetsplatsen kommer troligtvis att anslutas mot 
Holms väg, och den förväntade byggtrafiken passerar skolan via Sportvägen likt övrig trafik. 
 
Det finns utrymme för de kommande tillbyggnaderna på skolgården. Av naturliga skäl 
kommer det vara så att inhägnader kring den kommande tillbyggnationen och placeringen av 
paviljonger kommer att påverka skolgården. Skolgården kommer att delvis omdisponeras och 
utemiljön kommer förstärkas med nya aktivitets- och lekytor. 
 
När det gäller tidsplanen för utbyggnaden så räknar vi med en byggstart under första kvartalet 
2022. Projektet beräknas stå klart till höstterminsstart 2023. Skolan kommer att informera er 
som vårdnadshavare löpande under projektets gång och vartefter som processen fortskrider. 
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Riskbedömning och konsekvensanalys 
 
Vid alla större förändringar som rör till exempel organisation eller byggnationer görs 
riskbedömningar. I dessa fokuserar man på att identifiera alla tänkbara risker som kan uppstå 
vid en förändring utifrån barns/elevers och vuxnas arbetsmiljö. Man identifierar också vilka 
åtgärder som behöver göras för att minska eller helt undvika riskerna. I framtagandet av en 
riskbedömning och en handlingsplan ges arbetsgivare, arbetstagare, skyddsombud och 
elevskyddsombud möjlighet att medverka. En riskbedömning uppdateras flera gånger under 
en så lång process som en utbyggnation är. Sandtorpsskolan och Åbymoskolan arbetar 
kontinuerligt med riskbedömningar. I det arbetet tar skolorna också med synpunkter från 
eleverna som inhämtas i olika forum, exempelvis elevrådet. 

Flytt från Sandtorpsskolan 
 
Vi har även fått relevanta frågor om varför flytten av Sandtorpsskolan ska ske innan 
utbyggnaden av Åbymoskolan är klar. Utbyggnaden av Åbymoskolan beräknas vara klar 
2023 och vi ser det inte som ett hållbart alternativ att vara kvar på Sandtorpsskolan åren fram 
till dess. Anledningarna till detta är både av lokalskäl och av pedagogiska skäl vilka 
förtydligas nedan. Utifrån dessa ser vi att det är bättre för barnen att flytta ut innan 
utbyggnaden är klar. 
 
Utifrån befintliga lokaler ser vi följande:  

• Sandtorpsskolans lokaler är slitna och det har funnits problem med inomhusmiljön i 
delar av lokalerna. 

• Stora delar av den ursprungliga byggnaden har betydande renoveringsbehov.  
• När eleverna flyttar till Åbymoskolan får de direkt flytta in i välfungerande lokaler de 

sedan ska vara i även efter att Åbymoskolan är utbyggd. Det kommer vara stora, fina 
klassrum och stora grupprum/hemvister mellan klassrummen. 

 
Utifrån den pedagogiska verksamheten ser vi fördelar att flytta ner Sandtorpet tidigare när 
möjligheten finns. 

• Genom en sammanslagning av skolorna ser vi organisatoriska vinster för skolans 
lokala elevhälsoorganisation. 

• En sammanslagning ger bättre möjligheter till att rekrytera behörig personal. Behörig 
personal ger bättre förutsättningar för kvalitet i undervisningen och  utbildningen. 

• Ett kollegialt lärande är viktigt för all skolutveckling. Genom att personalen får fler 
kollegor i samma årskurs ökar möjligheterna att ha ett kollegialt lärande och 
samarbete som gynnar elevernas utveckling. 

• Vi ser en risk i att inte kunna behålla eller rekrytera ny behörig personal till en skola 
som inte ska vara kvar. Indikationer på detta finns till exempel i nyligen genomförda 
rekryteringsprocesser. 

• Vi ser en risk i att skolutvecklingen avstannar, då skolan under en längre tid skulle 
befinna sig i en avvecklingsprocess. Detta i kombination med risken för svårighet med 
att rekrytera behörig personal skulle kunna leda till negativa följder för verksamhetens 
kvalitet.  
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• Rektor behöver inte åka mellan skolorna och kan vara en mer verksamhetsnära ledare. 
• Då hela mellanstadiet flyttar in i paviljonger och inte endast åk 5-6 kommer vi bättre 

kunna hålla ihop arbetslaget för årskurs 4-6 och det ökar möjligheten för att behålla 
samarbetet och kvaliteten på mellanstadiet som annars skulle bli mer utspritt. 

 
Vi har även fått frågor om varför Sandtorpsskolan fanns med som ett val i skolvalet. Vid 
tidpunkten för skolvalet var inte tidsplanen för utbyggnad av Åbymoskolan och flytt av 
Sandtorpsskolan klart. Det är först nu som de delarna börjar ta form. Sandtorpsskolan fanns 
med i skolvalet till höstterminen 2021, eftersom skolan är kvar vid höstterminsstarten.  

Uppdaterad information 
 
I tidigare utskick har vi kommunicerat att vi planerar för en flytt av Sandtorpsskolans 
verksamhet i januari 2022. Sedan det senaste utskicket har planeringen med 
paviljongetableringen fortskridit och vi har uppdaterad information.  
 
Vi kan inte med säkerhet säga att paviljongerna kan vara på plats till januari 2022. Av den 
anledningen har vi valt senarelägga flytten av Sandtorpsskolans verksamhet och flytten till 
paviljonger för årskurs 4-6 på Åbymoskolan. Detta kommer först bli aktuellt till läsårsstarten 
2022. Det innebär att hela Sandtorpsskolan flyttar till läsårsstarten augusti 2022. Vi kommer 
att fortsätta informera löpande om processerna och arbetet framåt. 

Ytterligare frågor 
 
Om du har ytterligare frågor är du välkommen att lägga in dina frågor i detta Google-
formulär: https://forms.gle/cWrtdDbQxrswA2Rm8  
 
Vi går igenom frågorna och en ny information ges till alla vårdnadshavare på båda skolorna.  
 
Med vänliga hälsningar 
Jenny Östlund, verksamhetschef grundskola 
Sofie Lindén, utbildningsdirektör 
Per Kempe, fastighetschef Norrevo 

https://forms.gle/cWrtdDbQxrswA2Rm8
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